РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                              РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                              ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                     ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                       ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От   24.03. 2010 г                     №       693                                                          с.Шира

                   Об утверждении Порядка распределения и

             финансирования дотаций на поддержку мер

             по обеспечению сбалансированности бюджетов

             поселений из бюджета муниципального образования

      Ширинский район

             В соответствии с пунктом 17   решения Совета депутатов

муниципального образования Ширинский район от 26 декабря 2009 года №

300 «Об утверждении бюджета муниципального образования Ширинский

район на 2010 год», руководствуясь статьями 5,22 устава муниципального

образования Ширинский район  Постановляю:

1. Утвердить  Порядок  распределения и финансирования дотаций на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

из бюджета муниципального образования Ширинский район согласно

приложению

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Главы муниципального

образования Ширинский район                                                  Л.С.Ремкевич

                                                                       Приложение к

                                                                     Постановлению главы

                                                                     Муниципального образования

                                                                     Ширинский  район

                                                                      От 24.03.2010г          № 693

Порядок распределения и финансирования

дотаций на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов поселений

из бюджета муниципального образования

Ширинский район

1.  Межбюджетные трансферты в форме дотаций на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности местных бюджетов,  предоставляются на

покрытие недостатка доходов для финансового обеспечения расходных

обязательств муниципальных образований поселений по  Постановлению

главы муниципального образования Ширинский район на основании

документов, представляемых администрациями муниципальных образований

поселений в финансовое управление администрации муниципального

образования Ширинский район  в соответствии с регламентом рассмотрения

документов.

2. Межбюджетные трансферты в форме дотаций на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности местных бюджетов предоставляются по

результатам исполнения местных бюджетов  в соответствии с ежемесячной

отчетностью при условии соблюдения органами местного самоуправления

соглашений о мерах по повышению эффективности использования

бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых

доходов в бюджеты муниципальных образований.

3. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов направляются в первую очередь на погашение ранее

выданных местному бюджету бюджетных кредитов из бюджета

муниципального образования Ширинский район (включая проценты, штрафы

и пени), не погашенных в установленные сроки и на финансирование

социально-значимых расходов.

4. Перечисление дотаций на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов осуществляется финансовым

управлением администрации муниципального образования Ширинский не

позднее пяти рабочих дней со дня утверждения Постановления на  выделение

дотации.

 Руководитель

 финансового управления

Администрации муниципального

 Образования Ширинский район                                      Л.М.Шаманская